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Stovky rybárov na dva dni 
zaplnili brehy priehrady

Rybárčenie už dávno nie je iba doménou starších mužov, 

ktorí si chcú na pár hodín oddýchnuť od každodenného stre-

su. Do remesla im stále viac vstupujú o dosť mladšie ročníky. 

Práve mladé  „uchá“ sa prišli 6. mája čo to priučiť od skúsených 

rybárov počas pretekov v lovení rýb vo vodnej nádrži Prusy. 

Slovenský rybársky zväz tu usporiadal známe preteky, o ktoré 

je v našom okolí veľký záujem. Svedčí o tom aj takmer dvesto 

pretekárov a brehy plné udíc. Všetci z početných skupín, ale 

i  jednotlivci robili, čo bolo v ich silách, aby z vody vytiahli ten 

najlepší úlovok. 

Podarilo sa to Ivanovi Čižlákovi, ktorého kapor vážil 4,6 kg 

a meral 62 cm. Za tento úspech si odniesol výhru v podobe 

udice a silónu. Ryba však neskončí na jeho tanieri, ale odovzdá 

ju blízkej rodine. Priznal sa totiž, že ryby nejedáva. Nuž, aj ry-

bárstvo má svoje paradoxy. Za najviac chytených rýb, presne 

37 kaprov a 10 karasov, bol prvým miestom ocenený mladý 

Lukáš Kupka. Študent vysokej školy mal čo robiť, aby toľké 

množstvo dostal na breh, našťastie mal pri sebe pomocníkov - 

kamarátov, za čo sa im iste ušla aj nejaká tá odmena.

 (Pokračovanie na 4. strane)

Dvadsiateho apríla päťdesiatdva detí,  

tanečníkov Tanečného šúdia Dancando 

Súkromnej ZUŠ úspešne reprezentova-

lo mesto Bánovce nad Bebravou  na celo-

slovenskom tanečnom festivale v moder-

nom tanci v Bojniciach. Deväť hodín trva-

júca súťaž im priniesla dve  tretie miesta 

- v show kategórii deti s tancom Šmolko-

via a v open kategórii  juniori s tancom 

Boom boom. Druhé miesto v scénických 

choreografiách si vytancovali najstaršie 

dievčatá s tancom Farby jesene. 

Možno málokto z nás vie, že 29. apríl 

je vyhlásený za Medzinárodný deň tan-

ca. Tanečné štúdio Dancando, pôsobiace 

v centre Sokolovňa, tento deň oslávilo 

skutočne originálne.  Tridsaťpäť taneč-

níkov so svojimi trénerkami a choreo-

grafkami Zuzanou Danišovou a Jankou 

Kozáčkovou vycestovalo v horúci ne-

deľný deň na celoslovenskú tanečnú sú-

ťaž Showtime – Slovakia Master do Le-

víc. Druhý ročník tejto súťaže sa konal v 

športovej hale,  kde súťažilo v silnej kon-

kurencii približne 30 tanečných súborov 

z celého Slovenska so 114 choreografia-

mi v kategórii deti, juniori a mládež. V 

deväť hodín trvajúcej súťaži TŠ Dancan-

do bojovalo so štyrmi choreografiami.

Dancando na majstrovstvá Európy a Svetový pohár

(Dokončenie na str. 3)
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� v Dome služieb na Nám. Ľ. Štúra 6/6, k.ú. 

Bánovce nad Bebravou, vo vlastníctve mesta 

Bánovce nad Bebravou.

Ide o priestory na poschodí budovy, ozna-

čené v evidencii prenajímateľa ako nebytový 

priestor na 1. poschodí 

- č. 1 o celkovej výmere 54,29 m2 

- č. 2. o celkovej výmere 24,81 m2.

� v prevádzkovej stavbe, Ulica Novomeského 

1742/20, k.ú. Bánovce nad Bebravou, vo vlast-

níctve mesta Bánovce nad Bebravou. Ide o ne-

bytové priestory nachádzajúce sa na prízemí o 

celkovej výmere priestoru 117,21 m2 pozostáva-

júce z hlavnej miestnosti, dvoch malých miest-

ností, sociálneho zariadenia a chodby.

Bližšie informácie na stránke www.banovce.sk

Mesto Bánovce nad Bebravou

ponúka na nájom nebytové priestory

MESTSKÁ POLÍCIA HLÁSI

Dňa 3. mája o 11.55 h na oddele-

nie MsP priniesla M.M. mobilný te-

lefón, ktorý našla pred nákupným 

centrom Tesco.  Pomocou mobil-

ného operátora sa podarilo zistiť 

majiteľa, ktorý pochádza z Nitrian-

skeho Pravna. Majiteľ bol  násled-

ne o náleze upovedomený a prišiel 

si ho ešte v ten deň prevziať. 

Dňa 5. mája o 20.20 h  bol na 

oddelenie MsP občanom mes-

ta telefonicky nahlásené, že sa z  

cintorína ozýva nemiestny krik. 

Hliadka MsP v objekte cintorína 

našla M.M., ktorý bol silne pod 

vplyvom alkoholu a následne ho 

z miesta posledného odpočinku 

vyviedla. 

Mesto Bánovce nad Bebravou vyhlasuje obchodnú verejnú sú-

ťaž na nájom, rekonštrukciu a zhodnotenie na časť budovy účelovo 

využívanú ako hotel s miestnym názvom Kanada (ďalej len „Hotel“), 

spolu 678,4 m2 nebytových priestorov časti budovy súpisné číslo 1488, 

postavenej na parcele č. 3112 v katastrálnom území Bánovce n. B., zapí-

sanej na LV č. 1301 v celosti. Predmetom nájomnej zmluvy je prenájom 

nebytových priestorov časti budovy, účelovo využívanej ako Hotel, ich re-

konštrukcia a zhodnotenie na vlastné náklady nájomcu.

Obchodnej verejnej súťaži sa môže zúčastniť právnická alebo fyzická 

osoba staršia ako 18 rokov, ktorá má finančné krytie na úhradu nájom-

ného a realizáciu zhodnotenia a modernizáciu nebytového priestoru s 

tým, že zhodnotenie najneskôr ku dňu ukončenia nájomnej zmluvy prej-

de do vlastníctva mesta. Každý navrhovateľ môže podať len jeden návrh 

nájomnej zmluvy. Rozhodujúcim kritériom je cena priemerného nájom-

ného, pričom minimálna výška nájomného je 27,06 €/m2/rok s každoroč-

nou valorizáciou nájomného v súlade s VZN Mesta Bánovce, s možnos-

ťou započítania časti nájomného do výšky 50 % sumy nájmu zápočtom 

so zhodnotením vykonaným nájomcom, a to až do celej hodnoty tech-

nického zhodnotenia.

Lehota na podanie písomného návrhu na uzavretie zmluvy je 14. 6. 

2012 do 12.00 h. Písomný návrh spolu s návrhom nájomnej zmluvy podá-

vajte v obálke označenej heslom „Obchodná verejná súťaž - hotel“ osobne 

v podateľni mesta (sekretariát primátora mesta), alebo zašlite poštou na 

adresu Mesto Bánovce n. B., Nám. Ľ. Štúra 1/1, 957 01 Bánovce n. B.

Obhliadka uvedených nehnuteľností sa uskutoční na požiadanie uchá-

dzača.

Bližšie informácie o  nehnuteľnosti a o náležitostiach písomnej po-

nuky záujemcu získate na www.banovce.sk alebo na MsÚ u JUDr. He-

leny Zárubovej alebo Mariána Burzu, číslo telefónu 038/760 3517.

Šikovný mechatronik 

sa nevzdal
Erik Mikuláš zo Strednej odbornej školy na Farskej ulici síce 

úspešne absolvoval regionálne kolo SOČ, no na krajské sa ne-

prebojoval. Napriek tomu, že svoju CNC frézovačku nápadito a 

podrobne navrhol aj s uplatnením svojich bohatých vedomostí 

z leteckého modelárstva, kvôli nečakaným technickým problé-

mom ju nestihol reálne vyhotoviť. Predbehli ho tak autori, ktorí 

vsadili na jednoduchší materiál - drevo. Ten však vôbec nespĺňa 

požiadavky praxe. Nadaný študent si všetko pripravil a zostrojil 

sám, frézovačka je tak jeho súkromným majetkom, s ktorým má 

do budúcna ďalšie plány. Erikovi sa aspoň do dátumu praktickej 

maturitnej skúšky po-

darilo všetky technic-

ké problémy prekonať, 

a tak sa jeho dokona-

lejšia kovová frézovač-

ka zo špeciálnej rebro-

vanej konštrukcie stala 

skutočnosťou. Jej spo-

ľahlivý chod preverila 

a ocenila aj maturitná 

komisia. 

 Zuzana Slaninková 

Zadržali opitého vodiča 
Dopravní policajti 6. mája 

vzniesli obvinenie z prečinu 

ohrozovania pod vplyvom ná-

vykovej látky voči 35-ročnému 

mužovi z okresu Topoľčany. Ob-

vinený v doobedňajších hodi-

nách  jazdil na Škode Favorit  po 

Partizánskej ulici, pričom bol za-

stavený a kontrolovaný policaj-

nou hliadkou. Vodič sa podrobil 

dychovej skúške s výsledkom 

0,49 mg/l alkoholu v dychu. Ob-

vinenému hrozí trest odňatia 

slobody až na 1 rok.

Zumbu ovládajú aj v ŠZŠ
Pohybu a tancu sa nevyhýbame ani my v Špeciálnej základnej 

škole v Bánovciach nad Bebravou. V pondelok 7. mája sme za po-

moci projektu Kamzík uskutočnili tanečný Zumba maratón. Zú-

častnili sa na ňom žiačky druhého stupňa. Využili sme aj nové 

cvičebné pomôcky, ktoré sa našim tanečníčkam mimoriadne pá-

čili a náležite ich využili. Dievčatá týmto spôsobom prejavili svoj 

temperament a veľkú výdrž, za čo boli na záver ocenené silným 

potleskom, diplomom a tiež občerstvením. Naše športovkyne 

sa nám na oplátku odmenili spokojnými a vďačnými úsmevmi. 

Všetci spoločne veríme, že sa čoskoro opäť stretneme pri podob-

nej vydarenej akcii. -šzš-

KRIMI SPRÁVY

Dostavenie 

v mlynici bude! 
Tak ako minulý rok, v mest-

skom parku, v sobotu 16. júna. 

Zahrá minimálne poltucta ka-

piel a zopár folkáčov. Hlavným 

hosťom bude Pavel Dobeš, zná-

my pesničkár z Ostravy. Všetko 

ostatné sa dozviete už čoskoro 

z plagátov, novín, televízie, in-

ternetu.... Tešíme sa na vás.

Ospravedlnenie
V Bánovských novinách č. 18 sme v článku – Informácie Bytového družstva - ne-

správne uviedli krstné meno riaditeľa. Správne malo byť Ing. Jaroslav Matejka. 

Menovanému aj čitateľom sa ospravedlňujeme.  A. Borszéková
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Narodili sa
Mia Štrbáková, Barbora Mániková, Dominika Palkovičová, Domi-

nika Piešová, Eliška Spodná, Natália Krošláková, Tommy Hašan

Zosobášili sa
Ján Sečanský a Zuzana Ďurinová

Opustili nás 
Milan Murárik (1939), Pavel Strelka (1919), Ján Žitňan (1922), 

Magdaléna Kopeliovičová, rod. Otyaziková (1926), 

Eva Pauleová, rod. Sámelová (1948)

V poradí ich tretia súťaž v tejto sezóne 

im priniesla naozaj nečakané umiestnenia 

– štyri víťazstvá! A to za tanec Boom boom 

v kategórii open juniori, za tanec Leto v ka-

tegórii umelecký pohyb mládež, za tanec 

Zima v kategórii výrazový tanec mládež a  

za tanec Kankán v kategórii folklór show 

mládež. Všetky štyri choreografie získali 

zlaté umiestnenie, poháre a diplomy. Tou 

najdôležitejšou cenou je ale postup na 

majstrovstvá Európy a Svetový pohár, kto-

ré sa budú konať 29. júna - 1. júla. Po minu-

loročnom úspechu týchto bánovských ta-

nečníkov na medzinárodnej súťaži Deti fit-

ness v Prahe, kde získali prvé a druhé mies-

to, je umiestnenie v Leviciach pokračova-

ním ich úspešných tanečných krokov. 

Aj 5. mája si TŠ DANCANDO prinieslo z 

celoslovenskej tanečnej súťaže v Malac-

kách postupku. Svoje tanečné kreatívne 

vystúpenia si medzi sebou porovnávalo 

pod dohľadom odbornej poroty takmer 

1600 tanečníkov z celého Slovenska v  250 

choreografiách v rôznych tanečných a ve-

kových kategóriách. A ako uspeli naši? 

Prvé miesto získal tanec Fontána pre Zuza-

nu v kategórii scénické choreografie junio-

ri, 2. miesto tanec Farby jesene v kategó-

rii scénické choreografie mládež a 3. mies-

to tanec Boom boom v kategórii open ju-

niori.

Štvrtá tanečná súťaž a náš úspešný domá-

ci súbor má zbierku už desiatich výherných 

pohárov. Dancando má pred sebou ešte dve 

súťaže, teraz však organizačný tím svoje sily 

sústreďuje na prípravu 1. ročníka tanečného 

festivalu DANCANDO FEST. Aj na tomto festi-

vale, ktorý bude v sobotu 19. mája v Dome 

kultúry v Bánovciach, si budete môcť pozrieť 

úspešné choreografie z celoslovenských ta-

nečných súťaží. Ak budete niekedy  kráčať 

schodmi sokolovne do ich tanečnej sály, ur-

čite neminiete pohľadom skrinku zaplnenú 

diplomami, medailami a nádhernými pohár-

mi. Sú odrazom umeleckej práce nadaných 

detí a mládeže v našom meste. 

 TŠ Dancando

Dancando na majstrovstvá Európy a Svetový pohár
(Dokončenie zo str.1)

Tančiareň opäť vo výbornej forme
V mestskom 

kultúrnom stre-

disku to opäť 

žilo tancom, a 

nie jedným... 

Na dlho očaká-

vanej Tančiarni 

sa 7. mája stret-

li mladí taneč-

níci aj so svoji-

mi rodičmi, uči-

teľmi a ďalšími 

zvedavými hos-

ťami. Podujatie 

zastrešuje Cen-

trum voľného času, ktoré pri organizácii podporilo aj mesto. Po úvodnom privítaní riaditeľkou CVČ Mirkou Kiripolskou  sa k prítomným 

prihovoril primátor Marián Chovanec. Celým priebehom nesúťažnej prehliadky tanečných súborov nás sprevádzala nadaná dvojica Si-

mona Jandáková a Lukáš Porubský, nedávno ocenená v súťaži mladých moderátorov. Uviedli spolu 14 choreografií. Skupiny na pódiu 

ukázali, čo všetko dokážu a aké prepracované choreografie majú vo svojom repertoári. Publikum ich za to bez výnimky celý čas odme-

ňovalo búrlivým potleskom. Predviedli sa tanečníci z dvoch súborov CVČ, mládež zo SZUŠ Veľké Uherce a ZŠ Komenského. To, že sa v ryt-

me hýbať vedia aj škôlkari, nám dokázali deti z MŠ 5. apríla, MŠ Hronského a MŠ 9. mája. Vidieť sme tiež mohli prevedenie Break Dance a 

P.D.F.. Zo všetkých vystúpení sršalo nadšenie a radosť, ktoré sa podarilo preniesť na nejedného vysmiateho diváka. Pri podpore detí tan-

covať, hýbať sa a týmto smerom sa rozvíjať patrí vďaka všetkým kantorom, ktorí sa mladým talentom venujú a podporujú v nich umelec-

ký rast.  Kristína Hollá

Národné lesnícke centrum v spolupráci so štát-

nym podnikom Lesy SR pripravili pre deti projekt 

s názvom - Les ukrytý v knihe. Do tohto projektu 

sa zapojila aj Mestská knižnica Ľ. Štúra. Od 10. ap-

ríla do 15. mája knižnica zintenzívnila vzájomnú 

spoluprácu s čitateľmi prostredníctvom organizo-

vania rôznych aktivít súvisiacich s čítaním kníh s 

lesníckou tematikou, stretnutiami s lesníkmi, kres-

lením, besedami a ďalšími podujatiami.

Jednou z pútavých akcií bol aj poznávací výlet 

na Uhrovský hrad. Okrem pracovníčok mestskej 

knižnice prišiel medzi deti aj Roman Hrčka zo Slo-

venského poľovníckeho zväzu a pripravil  zaují-

mavý test zo života obyvateľov lesa. Pre dvoch vý-

hercov, ktorí vyriešili všetky úlohy,  bola priprave-

ná aj špeciálna cena. Budú mať možnosť zúčastniť 

sa pozorovania z poľovníckeho posedu, alebo si 

budú môcť na strelnici zastrieľať z pušky.

Deti na výlete spojili príjemné s užitočným. Po 

opekaní pri ohni a športových hrách vyzbierali do 

vriec z lesa a lúky všetky smeti, ktoré tam zane-

chali neporiadni návštevníci.

 Helena  Klobučníková

Mestská knižnica v projekte Les ukrytý v knihe

Členovia turistického krúžku zo ZŠ Partizánska a ZŠ Gorazdova  na Uhrovskom hrade

Pamiatku sv. Floriána, svojho 

patróna, 5. mája oslávil parádou 

aj Dobrovoľný hasičský zbor 

Dolné Ozorovce v spolupráci s 

Okresným riaditeľstvom HaZZ 

Bánovce nad Bebravou. V tejto 

mestskej časti sa program začal 

sprievodom hasičských vozidiel 

na čele s historickým Walterom. 

Po príhovoroch predsedníčky 

občianskeho výboru Márie Pe-

ťovskej a bánovského primáto-

ra Mariána Chovanca sprievod 

pokračoval ukážkami práce pro-

fesionálnych a mladých hasičov. 

Pre deti bola atraktívna najmä 

technika. Zábavnú časť akcie 

mala na starosti skupina Baróni.  

Slávnosti sv. Floriána po-

Dolnoozorovská paráda a Železný hasič 2012
kračovali v nedeľu 6. mája aj v 

centre mesta. Prvého ročníka 

súťaže Železný hasič sa zúčast-

nilo 32 mužov a 7 žien. Najlep-

ší čas 2:48 min dosiahol Tibor 

Školna z Bystričian a medzi 

ženami sa časom 3:11 min pý-

šila prvá Katarína Pecháčová 

z Pruského. Súťaž zorganizo-

vali nielen dobrovoľníci, ale aj 

bánovskí profesionáli v spolu-

práci s mestom. Víťazom pat-

rí gratulácia, no a porazeným 

treba zaželať viac tréningu a 

železnej sily do budúceho roč-

níka. 

 (r)

 Foto: Peter Belohorec

Úspešná šnúra na gymnáziu

Blyšťalo sa zlato i striebro
V cudzej reči si cenný kov vybojovala druháčka Lenka Janečko-

vá, keď na 22. celoštátnej olympiáde v španielskom jazyku skonči-

la na druhom mieste. Striebornou medailou ju dekorovali 30. ap-

ríla  v Bratislave. Lenka svojím skvelým výsledkom  potvrdila, že je 

veľmi talentovaná, tak ako to o nej hovorí aj jej učiteľka španielči-

ny Stella Aschengeschvandtnerová.

Zlato a striebro sa zaligotalo aj v krajskom kole matematickej 

olympiády. O výborný výsledok  sa zaslúžil mimoriadne nadaný, 

zlatý Filip Pokrývka, ktorý obhájil svoje vlaňajšie víťazstvo, teraz 

už vo vyššej kategórii. Iba o bod menej a striebro získal rovnako 

šikovný Michal Korbela. S pekným náskokom obsadili najvyššie 

miesta medzi osemnástimi súťažiacimi Trenčianskeho kraja. 

Darilo sa aj v iných súťažiach. V celoštátnom kole medzinárod-

nej literárnej súťaže Európa v škole získala Soňa Klimčová čestné 

uznanie a v krajskom kole Hviezdoslavovho Kubína v próze si čest-

né uznanie vyrecitovala Diana Jakubíková.

Všetkým reprezentantom gymnázia blahoželáme!

 Mária Škultétyová

Nový bánovský majáles
Majáles 5. mája v areáli MsKS ponúkol ľuďom veľa zážitkov. Von-

ku pod holým nebom na návštevníkov čakal stánok s občerstvením 

a pre deti skákací hrad, trampolína a cukrová vata. Príjemné posede-

nie na čerstvom vzduchu, hudba ozývajúca sa do širokého okolia. Po-

zvané vystupujúce kapely boli z Bánoviec  i z ďaleka. Ani menší počet 

návštevníkov majálesu ich však neodradil a ich výkony boli vynikajú-

ce. Hlavným hosťom boli prešovskí CHIKI LIKI TUA, ktorí samozrejme 

nesklamali. Ponúkli skvelé prevedenie ich tvorby a im vlastná bezpro-

strednosť opantala divákov. 

Bánovský majáles bol pripravený so snahou a vôľou ponúknuť nie-

čo nové. Akciu sa podarilo zvládnuť organizačne, len ľuďom sa akosi 

nechcelo prísť. Obraciame sa teda aj na čitateľov, aby nám do budúc-

nosti poskytli tipy na účinkujúcich, radi uvítame všetky nápady, koho 

a čo by obyvatelia chceli privítať vo svojom meste. Sledujte naše regio-

nálne médiá a internet a zapojte sa do diskusie. - MsKS - 

Každé dieťa má právo na vzdelanie. Nie každé však možnosť 

vzdelávať sa skutočne aj má. Existuje niekoľko prekážok, ktoré mu 

v tom bránia. Jednou z nich je i mentálne postihnutie, brániace 

niektorým deťom začleniť sa medzi bežných, zdravých žiakov. Zá-

kladná škola Partizánska je príkladom toho, že bariéry sa dajú pre-

konávať. 

Zástupcovia školy vycestovali 26. apríla na medzinárodný se-

minár o inkluzívnom vzdelávaní do Bratislavy. Svoje skúsenosti 

s účastníkmi seminára si vymenili sociálna pedagogička Adriana 

Melasová a riaditeľ školy Ján Lobotka. Seminár organizovaný pod 

záštitou ministerstva školstva bol určený rodičom, odborníkom a 

pedagógom, ktorí sa touto problematikou intenzívne zaoberajú. 

Svojou prednáškou o vzdelávaní žiakov so špeciálnymi výchovno-

vzdelávacími potrebami chceli poukázať na to, že aj v podmien-

kach bežnej základnej školy je možné deti s hendikepom vzdelá-

vať na kvalitnej úrovni. Ďalšie získané informácie z konferencie im 

budú, podľa vlastných slov, prospešné pre pokračovanie v práci s 

deťmi pri integrovanom vzdelávaní.  Základom tejto myšlienky je 

hlavne odstránenie rozdielov medzi žiakmi a umožniť, aby deti s 

rozličnými schopnosťami tvorili spoločnú vzdelávajúcu sa skupi-

nu. Nebojme sa búrať bariéry aj v iných školách práve pre dobro 

všetkých detí.  Kristína Hollá

Na medzinárodnej konferencii
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FUTBALOVÉ MAJSTROVSTVO REGIÓNU ZÁPAD - MUŽI

II. HÁDZANÁRSKA LIGA ŽIEN

KOMÁRNO – BÁNOVCE N/B. 1:0 (1:0) 
V prvom polčase boli domáci s vetrom v 

chrbte behavejší, vytvorili si niekoľko sľub-

ných príležitostí. S výnimkou jednej,  ich 

však spoľahlivo fungujúca obrana Spar-

taka na čele s brankárom Križmom doká-

zali vyriešiť. Hostia pohrozili v 8. min, no 

Škultétyho hlavička po rohu tesne minu-

la domácu bránku. O tri minúty po zahra-

tej štandardke sa opäť nepresadil Škultéty. 

V 17. min tak udreli domáci, keď po ľavej 

strane vnikol do šestnástky hostí Meszároš 

a krížnou strelou k vzdialenejšej žrdi pre-

konal Križmu. Po zmene strán  sa Bánov-

čania zbavili prvopolčasového rešpektu zo 

súpera a prevzali iniciatívu. Navyše domá-

ci, po vystriedaní svojho tvorcu hry Soráda 

stratili na sile. V 71. min mal vyrovnanie na 

kopačke Kosiba, avšak jeho krížnu strelu 

ľavej strany z jedenástich metrov Rusina 

vyrazil. A v 87. min Rusina podržal domá-

cic aj po streleckom pokuse Pavloviča.

� GÓL: 17. Meszároš. � ŽK: Podluc-

ký. � ROZHODOVALI: Fehér – Kalčíka  

Vyskoč – 150 divákov. � FK: Rusina – 

Musil, Lélkeš, Kürti (58. Nguyencong), 

Köienösy, Sorád (46. Pásztor), Podluc-

ký, Kóša (68. Nagy), Meszároš, Gonzá-

les, Antunovič, tréner: M. Radvány. � 

SPARTAK: D. Križma – T. Dúbravka, D. 

Sedláčik, R. Škultéty, P. Filin, J. Zajac, 

J. Kosiba, L. Švikruha (85. M. Horúcka), 

M. Petreje, M. Pavlovič, J. Malina, tré-

ner: A. Čukan.  pf

� ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY 25. KOLA: 

Piešťany – Levice 3:0 (2:0). Palárikovo 

– Gabčíkovo 2:1 (0:1). Dunajská Stre-

da B – Domaniža 1:1 (1:0). Topoľníky 

– Šúrovce 1:2 (0:0). Skalica – Považská 

Bystrica 2:2 (1:1). Nová Ves n/V. – Veľké 

Ludince 0:1 (0:1). Jaslovské Bohunice – 

Galanta 0:3 (0:2).  

� DOHRÁVKA 22. KOLA: Topoľníky – 

Piešťany 2:1 (1:0). 

1. Piešťany             25 17 4 4 45:14  55 (+16)

2. Považská Bystrica 25 15 7 3 57:18  52 (+16)

3. Levice                 25 16 3 6 34:17  51 (+15)

4. Komárno            25 13 6 6 37:22  45 (+6)

5. Skalica               25 13 4 8 47:28  43 (+4)

6. Veľké Ludince    25 11 7 7 29:20  40 (+4)

7. Šúrovce              25 11 4 10 36:27  37 (+1)

8. Gabčíkovo          25 11 4 10 21:27  37 (+1)

9. Palárikovo          25 10 3 12 31:49  33 (-6)

10. Topoľníky         25 8 6 11 35:39  30 (-9)

11. Domaniža         25 8 6 11 31:42  30 (-6)

12. Galanta             25 7 4 14 24:44  25 (-11)

13. Jaslovské Bohunice 25 6 6 13 23:40  24 (-15)

14. Nová Ves n/V.  25 4 8 13 16:33  20 (-19)

15. Spartak Bánovce n/B. 25 4 8 13 16:36  20 (-16)

16. Dunajská Streda B 25 3 6 16 18:44  15 (-24)

(Dokončenie z 1. strany)     

O dva dni na to zväz zorga-

nizoval aj preteky pre deti. 

Na priehrade sa zišlo cez 

sto mladých rybárov, aby si 

zmerali svoje skúsenosti, zís-

kané hlavne pri svojich ot-

coch. Najväčší úlovok sa vraj 

samému podarilo vytiahnuť 

Michalovi Buchelovi. Jeho 

ryba merala až 61 cm a od-

menou za ňu mu taktiež boli 

silón s udicou. Najväčší po-

čet rýb na háčik skočilo mla-

dej rybárke Laure Ačajovej, 

ktorej pri ťahaní pomáhal ta-

tino. Ocenení boli všetci pre-

tekári, nikto tak z rybačky 

neodchádzal naprázdno. 

Muži, ženy, deti, všetci náru-

živí rybári sa plánujú stret-

núť aj na ďalšom ročníku 

pretekov.   

Patróni Peter a Ondrej by 

mali z našej mládeže ra-

dosť...   

 Kristína Hollá

BÁNOVSKÁ NOHEJBALOVÁ LIGA

� 12. KOLO: EuroProfit Bánovce n/B. – Ada-

movské Kochanovce 2:5 (9:11, 12:14, 6:11, 

11:9, 8:11, 11:8, 9:11). SERENA Bánovce 

n/B. – AVIA TEAM Kšinná 5:0 (11:8, 11:9, 

11:9, 11:9, 11:7). TRAJA KRÁLI Bánovce n/

B. – BANOK II Bánovce n/B. 5:0 (11:5, 11:4, 

11:7, 11:8, 11:7). Ostratice – BANOK I Bá-

novce n/B. 4:5 (11:4, 11:8, 9:11, 11:6, 9:11, 

9:11, 11:8, 9:11, 6:11). VV IZOL Malá Hrad-

ná – NK VADUZ Bánovce n/B. – odložené na 

19.5. o 17. h.. 

� DOHRÁVKY 11. KOLA: Ostratice – BANOK 

II Bánovce n/B. 5:1 (11:8, 11:7, 8:11, 11:8, 

11:6, 11:6). AVIA TEAM Kšinná – EuroPro-

fit Bánovce n/B. 0:5 (2:11, 4:11, 5:11, 3:11, 

4:11).

� PROGRAM 13. KOLA – 16.5. o 17.30 h: AVIA 

TEAM Kšinná – BANOK I Bánovce n/B., 19.5. 

o 15.30 h: EuroProfit Bánovce n/B. – TRAJA 

KRÁLI Bánovce n/B., o 17. h: Adamovské Ko-

chanovce – SERENA Bánovce n/B., o 18.30 h: 

Ostratice – VV IZOL Malá Hradná, BANOK II Bá-

novce n/B. – NK VADUZ Bánovce n/B., (areál ZŠ 

Gorazdova v Bánovciach n/B.). 

TABUĽKA

1. Adam. Kochanovce   11   11   0    55:9     22

2. EuroProfit            12   10   1    55:27   20

3. SERENA                     12    8    4    46:17  16

4. BANOK I             12    8    4    47:33   16

5. TRAJA KRÁLI           12    8    4    48:35   16

6. Ostratice            12    6    6    46:39   12

7. VV IZOL                     11    3    8    32:46     6

8. AVIA TEAM            11    3    8    23:46     6

9. NK VADUZ             11    1   10   15:51    2

10. BANOK II            12    0   12   13:60     0

 (mp, jf) 

Medailisti z KK TREND Bánovce n/B. - dolný rad zľava: Peter Bežák (tréner), Natália Mikušková, Silvia Červená, dolný rad zľava: Natália Adamuso-

vá, Michaela Václavíková, Benedikt Jánošík, Dominik Jánošík a Soňa Niková.  

Mestská športová hala v Galante bola de-

jiskom 15. ročníka Galantského pohára v 

športovom karate. Kvalitnú konkurenciu 

na tatami predstavovalo 342 pretekárov 

zo štyridsaťtri klubov zo Slovenska, Čes-

kej republiky, Maďarska, Poľska a Chor-

vátska. V Galante nechýbala ani deviat-

ka reprezentantov Karate klubu TREND 

Bánovce nad Bebravou, ktorí sa umiest-

nili na ôsmom mieste so ziskom dvoch 

zlatých, šesť strieborných a dvoch bron-

zových medailí. Naši karatisti boli úspeš-

ní aj vďaka podpore Západoslovenských 

elektrární. Najúspešnejším družstvom sa 

stalo KACHI Nitra (8 – 9 – 8, 24 preteká-

rov), druhý skončil SLOVŠPORT Trnava (5 

– 1 – 0, 10) a tretie miesto obsadil Spartak 

Myjava (5 – 0 – 1, 12). V individuálnom zá-

polení skončili z našich karatistov zlatou 

medailou vystúpenia Dominika Jáno-

šíka v súbornom cvičení kata chlapcov 

a Michaely Václavíkovej v športovom 

zápase kumite mladších žiačok v hmot-

nosti -30 kg. 

UMIESTNENIE NAŠICH KARATISTOV(TIEK)

� KATA – mladšie žiačky: 3. Michaela 

Václavíková, kadetky: 2. Silvia Červená, 

chlapci: 1. Dominik Jánošík. 

� KUMITE – mladšie žiačky -25 kg: 2. 

Soňa Niková, mladšie žiačky -30 kg: 1. 

Michaela Václavíková, mladšie žiačky -

35 kg: 2. Natália Adamusová, kadetky -

47 kg: 2. Silvia Červená, juniorky -51 kg: 

2. Natália Mikušková, chlapci +25 kg: 3. 

Dominik Jánošík, mladší žiaci -32 kg: 2. 

Benedikt Jánošík.     mp

Stretnutie malo od úvodu vyrovnaný priebeh. 

Do 20. min si Uhrovčanky vypracovali trojgólové 

vedenie 3:6, no v 27. min bolo vyrovnané – 7:7. 

V predposlednej minúte prvého polčasu Vaňo-

vá posielala Uhrovec do šatní s jednogólovým 

vedením 7:8. V 41. min bol však vo vedení Mar-

tin – 11:10 – a ešte v 47. min bol stav znovu ne-

rozhodný 12:12. V následnej päťminútovke však 

Uhrovčanky premenili všetko, na čo siahli a po 

päťgólovej šnúre sa dostali do rozhodujúceho tr-

háku 12:17. Domáce už nedokázali odpovedať a 

Uhrovec víťazstvom 15:20 spečatil svoje druholi-

gové prvenstvo.

� HK CARTRANS: M. Rychtárechová, Z. Ada-

meová – M. Šipláková, M. Novosadová 8, M. 

Obstová 3, M. Ďuračková, P. Vaňová 1, E. Tur-

ková 4, R. Stránska 2, E. Hrubá, M. Rešková 1, 

tréner: R. Makýš. � POK. HODY: 2/2 – 3/1. � 

VYLÚČENÉ: 1 – 4. � ČK: 41. Johansen (M). � 

ROZHODOVALI: Pojezdalová a Chebeňová – 

100 divákov. � PRIEBEH: 0:1, 2:1, 2:4, 3:6, 7:7, 

(7:8), 8:9, 11:10, 11:11, 12:12, 12:17, 13:18, 

14:19, 14:20, 15:20. 

� ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY 13. KOLA: Koláro-

vo – Detva 35:23 (19:8). Lehnice – Lehota p/

Vt. 28:14 (13:10). Nové Zámky – voľno. 

TABUĽKA

1. HK CARTRANS Uhrovec 11 10 0 1 316:217 20

2. Kolárovo                         11 8 1 2 294:224 17

3. Medik Martin                 11 6 1 4 234:234 13

4. Lehnice                         11 5 1 5 270:241 11

5. HKŽ Nové Zámky         11 5 0 6 252:267 10

6. Detva                             11 3 0 8 232:275 6

7. Lehota p/Vt.                  12 0 1 11 179:319 1

  (mp, rm)  

MARTIN – HK CARTRANS UHROVEC 15:20 (7:8)

Odštartovala 

Bánovská tenisová liga!
Uplynulý piatok sa na tenisových 

dvorcoch športového areálu HARI 

sport na sídlisku Dubnička v Bá-

novciach nad Bebravou rozbehol 

úvodnými stretnutiami prvého 

kola 1. ročník amatérskej Banov-

skej tenisovej ligy (BNTL) v dvoj-

hre. Titul z premiérového ročníka, 

v ktorom hralo osemnásť tenistov, 

obhajuje Marek Liška. ,,Od nové-

ho ročníka Bánovskej tenisovej 

ligy, ktorý absolvuje dvadsaťje-

den hráčov, si naozaj všetci veľa 

sľubujeme. Veríme, že tento roč-

ník bude zo všetkých najúspeš-

nejší a najkvalitnejší, prinesie 

množstvo výborných zápasov 

a dramatických výmien a svo-

jou kvalitou vzbudí u verejnosti 

v Bánovciach zvýšený záujem o 

tento nádherný šport,“ nechal sa 

počuť jeden z organizátorov BNTL 

Matúš Laššo.

� Program a výsledky 1. kola (od 

11.5. do 19.5.): R. Hanák – S. Var-

haník 6:1, 6:2. R. Halmo – M. Var-

haník 6:0, 6:0. D. Igaz – B. Treti-

nár 2:6, 1:6. P. Kmeť – O. Škorec 

6:4, 4:6, 1:6. J. Kováč – I. Stránsky 

3:6, 3:6. M. Liška – J. Petrlík 6:3, 

6:0. Stretnutia M. Buchel – Mar-

tin Zajko, M. Farkaš – V. Varha-

ník, M. Laššo – V. Praženec a M. 

Mikuš – Ľ. Paul sa zatiaľ neodoh-

rali. Michal Zajko – voľno.   mp

Osem medailí pre Karate klub TREND

Proti streleckej súťaži sa postavili domáci

Spor bude mať súdnu dohru
Už niekoľko rokov sa v obci Žitná-Radiša pravidelne konajú 

strelecké súťaže, a malo sa tak stať aj 28. a 29. apríla. Preteky 

boli však zrušené, nakoľko došlo k sporu medzi organizátor-

mi a miestnymi odporcami. O vyjadrenie sme požiadali Mi-

lana Dúbravku (na foto), tajomníka Športového streleckého 

klubu v Bánovciach nad Bebravou.

�� Aké preteky sa mali v daných dňoch uskutočniť a koľko 

prišlo súťažiacich?

V sobotu sa mala konať súťaž v streľbe na asfaltové ter-

če - americký trap a pricestovalo 28 súťažiacich. V nedeľu 

mala byť strelecká súťaž z krátkych guľových zbraní IPSC - parkúrová streľba a prišlo 

25 súťažiacich.

��Súťaž bola zorganizovaná a pripravená na otvorenie, došlo ale k jej prerušeniu. Čo sa sta-

lo? 

Skupinka domácich prišla na strelnicu, zaparkovali auto do palebnej dráhy a posada-

li si na stoličky, ktoré si priniesli a aj napriek viacerým výzvam riaditeľa pretekov ne-

uposlúchli výzvu. Aby nedošlo k ohrozeniu ich života a zdravia, bola privolaná hliadka 

polície z Obvodného oddelenia PZ v Bánovciach. 

��Ktorá strana je v tomto prípade v práve? 

Právo je na našej strane, keďže máme povolenie na prevádzku strelnice. Spor bude mať 

súdnu dohru a náš právny zástupca už začal konať. Tiež dáme preveriť postup polície, 

či bol v rámci zákona správny.

��Aké škody boli organizátorom súťaže spôsobené? 

Majetkova ujma bola predbežne vyčíslená na 2500 eur. V tom sú zahrnuté aj cestovné 

náklady všetkých súťažiacich, no nemajetková ujma je omnoho väčšia a ťažko ju vyčís-

liť, lebo bánovský strelecký klub utrpel na dobrom mene.

��Plánujete naďalej organizovať podobné súťaže v obci Žitná - Radiša?     

Nad zmenou priestorov  neuvažujeme a pevne veríme, že žijeme v právnom štáte a 

ďalšie súťaže budeme organizovať podľa plánu a termínov odsúhlasených na výroč-

nej členskej schôdzi.

�����
V súvislosti s touto témou sme o vyjadrenie požiadali aj druhú stranu. Jedna z vlastníčok po-

zemkov nám v telefonickom rozhovore povedala, že vlastnícke pomery sú na ich strane v po-

riadku a spor sa takto ťahá už niekoľko rokov. Viac sa vyjadrovať nechcela. 

To, ako sa táto situácia vyrieši, bude predmetom konania pravdepodobne ešte dlhý čas.

  redakcia

Stovky rybárov na dva dni 
zaplnili brehy priehrady

Pretekov sa zúčastnila aj mladá rybárka Victória...

 Foto: D.Čaniga


